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Komisijas ziņojums - TRIS/(2024) 3355

Direktīva (ES) 2015/1535

Notifikācija: 2024/0686/ES

Dalībvalsts paziņojums par projekta tekstu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna
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2. Spain

3A. SDG de Asuntos Industriales, Energéticos, de Transportes, Comunicaciones y de Medioambiente
DG de Coordinación del MI y otras Políticas Comunitarias
Ministerio de Asuntos Exteriores, UE y Cooperación
D83-189@maec.es

3B. Subdirección General de Impuestos Especiales y de Tributos sobre el Comercio Exterior y sobre el Medio Ambiente
Dirección General de Tributos
Calle Alcalá,5
28014. Madrid
Email: especiales.tce@tributos.hacienda.gob.es
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4. 2024/0686/ES - X60M - Tabaka

5. “PROJEKTS LIKUMAM, AR KO NOSAKA (..) NODOKLI ELEKTRONISKO CIGAREŠU ŠĶIDRUMIEM UN CITIEM AR TABAKU
SAISTĪTIEM IZSTRĀDĀJUMIEM (..)”

6. Patēriņa nodoklis Spānijas teritorijā, izņemot Seūtu, Melilju un Kanāriju salas,
ko piemēro elektronisko cigarešu šķidrumiem, nikotīna maisiņiem un citiem nikotīna izstrādājumiem, uz kuriem
neattiecas tabakas izstrādājumu nodoklis.

7.

8.
Ar šo likumprojektu 28. decembra Likumā Nr. 38/1992 par akcīzes nodokļiem iekļauj elektronisko cigarešu un citu ar
tabaku saistītu izstrādājumu nodokli. Tā regulatīvā īstenošana tiek veikta ar Akcīzes nodokļa noteikumiem, kas pieņemti
ar karaļa 7. jūlija Dekrētu Nr. 1165/1995.
Nodoklis attiecas uz elektronisko cigarešu šķidrumiem, nikotīna maisiņiem un citiem nikotīna izstrādājumiem, kuriem
nepiemēro tabakas izstrādājumu nodokli, ja vien tos neuzskata par zālēm.
Nodoklis tiks piemērots ne tikai ražošanai un importam, bet arī tādu preču ievešanai teritorijā no citu dalībvalstu
teritorijas, uz kurām attiecas nodoklis.
Tā kā tas nav saskaņots nodoklis, atšķirībā no citiem ražošanai piemērotajiem akcīzes nodokļiem, šo preču pārvietošana
Eiropas Savienības teritorijā notiek ārpus EMCS (Akcīzes preču aprites un kontroles sistēmas).
Nodokļa likme e-cigarešu šķidrumiem, kas nesatur nikotīnu vai satur 15 miligramus nikotīna vai mazāk uz vienu mililitru
produkta, ir 0,15 EUR par mililitru, bet e-cigarešu šķidrumiem, kuri satur vairāk par 15 miligramiem nikotīna uz vienu
mililitru produkta, tā ir 0,20 EUR par mililitru. Nodokļa likme nikotīna maisiņiem un citiem nikotīna izstrādājumiem ir
0,10 EUR par gramu.

Produkti, ko patērē ārpus nodokļa piemērošanas teritorijas, ar nodokli netiks aplikti (Spānijas teritorija, izņemot Kanāriju
salas, Seūtu un Melilju).

9. Pēdējos gados ir palielinājusies tā dēvēto elektronisko cigarešu kā ražotās tabakas aizstājēju tirdzniecība.
E-cigaretēs izmantotie šķidrumi galvenokārt sastāv no glicerīna, propilēnglikola un nikotīna dažādos daudzumos. Papildus
šai bāzei daži šķidrumi var saturēt aromatizētājus un aromātus, kas uzlabo to garšas īpašības.
Daži savienojumi tiek uzskatīti par drošiem iekšķīgai lietošanai, jo tie ir daudzu pārtikas produktu sastāvā, tomēr to
lietošana ieelpojot var radīt kaitīgu ietekmi uz veselību. Tas attiecas arī uz nikotīna maisiņiem vai citiem nikotīna
izstrādājumiem, uz kuriem neattiecas tabakas izstrādājumu nodoklis.
Šo izstrādājumu nodokļu saskaņošana vēl nav panākta, jo nav atjaunināta Padomes 2011. gada 21. jūnija Direktīva
2011/64/ES par tabakas izstrādājumiem piemērotā akcīzes nodokļa struktūru un likmēm, kas ir tiesiskais regulējums, lai
risinātu jautājumu par nodokļu uzlikšanu jaunieviestiem tabakas izstrādājumiem, kā arī citiem ražotās tabakas
aizstājējiem, piemēram, e-cigaretēm, nikotīna maisiņiem vai citiem nikotīna izstrādājumiem.
Kamēr minētā direktīva nav grozīta, daudzas kaimiņvalstis savos teritoriālajos apgabalos ir noteikušas nodokļus, ar
kuriem apliek šo produktu patēriņu. Ir atzīts par lietderīgu šim sarakstam pievienot Spāniju, izveidojot nodokli
elektronisko cigarešu šķidrumiem un citiem ar tabaku saistītiem izstrādājumiem.

“Citos tekstos” esam iekļāvuši projekta vienkāršoto tekstu, kurā ir atsauce uz tehniskajām specifikācijām, kas saistītas ar
direktīvu.

10. Atsauces uz pamatdokumentiem: pamatdokumentu nav

11. Nē
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12.

13. Nē

14. Jā

15. Nē

16.
TBT aspekts: Nē

SPS aspekts: Nē

**********
Eiropas Komisijas
Direktīvas (ES) 2015/1535 kontaktpunkts
e-pasts: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


